
 Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazija 
 

 

Suderinta su direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

2022m. rugsėjo 6 d. 

 

 

 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 

2022-2023 m. m. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parengė: bibliotekos vedėja 

Jadvyga Borovaja 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 

2022 

 
 
 
 



I. 2021/2022 veiklos analizės apibendrinimas 
 

   Gimnazijos biblioteka pasipildė 992 vnt. grožinės literatūros, naujų vadovėlių ir mokymo 

priemonių egzemplioriais. Biblioteka aptarnavo 559 skaitytojus. Apsilankymų bibliotekoje 

skaičius 2856. Buvo suteikta 11 individualių ir grupinių konsultacijų ieškant ir sisteminant 

informaciją, organizuojant integruotas pamokas. Vykdyta 1 knygų dovanojimo akcija, paminėtos 

4 poetų ir rašytojų kūrybinės ir asmeninės sukaktys. Organizavome garsinius knygų ištraukų 

skaitymus, skirtus lenkų rašytojos M.Konopnickos 180-osioms gimimo metinėms. 

Atnaujinome grožinės literatūros, vadovėlių fondą, kuris  pagerino ugdymo kokybę. Mokiniai 

naudodamiesi kompiuteriu ir bibliotekoje esančiais leidiniais lavino savo informacinius 

gebėjimus, išmoko efektyviau surasti, analizuoti, vertinti informaciją, atlikti užduotis, rengti 

projektus. Mokiniai ruošdami knygų parodas, renginius pagilino istorines žinias, lavėjo skaitymo 

įgūdžiai, ugdėsi pilietiškumas, patriotiškumas, kūrybiškumas. Bibliotekoje vyksta integruotos 

dalykų pamokos. Skaitykloje mokiniams sudarytos sąlygos ruošti pamokas, leisti laisvalaikį bei 

laiką esant laisvoms pamokoms, laukiant mokyklinio autobuso. Gimnazijos biblioteka dalyvavo 

apklausoje LMBDA , duomenys buvo apibendrinti virtualaus metodinio renginio metu.  

I. Gimnazijos bibliotekos-skaityklos tikslas: 

  Siekti, kad gimnazijos biblioteka ir skaitykla taptų žinių,  informacijos erdvė, kūrybingo ir 

aktyvaus laisvalaikio vieta. 

II. Uždaviniai 

1. Ugdyti mokinių informacinius gebėjimus bei kompetencijas, naudoti šiuolaikines 

technologijas, internetą bibliotekos veikloje. 

 

2. Bendradarbiaujant su dalykų mokytojais ir klasės auklėtojais formuoti teigiamą požiūrį į 

skaitymą, norą mokytis ir naudotis biblioteka; pritaikyti ir pasiūlyti veiklas visokią 

negalią turintiems mokiniams, siūlyti ne tik programinę, bet ir laisvalaikio skaitymui 

skirtą literatūrą. 

 

3. Gerinti bibliotekos veiklos kokybę, įdiegti informacinę sistemą (BIBLIO-„Entiumas“). 

Informuoti bibliotekos Facebook paskyroje mokytojus bei moksleivius aktualiais darbo, 

profesiniais, kultūriniais, visuomeniniais klausimais. 

 

4. Bibliotekininko ir mokytojų bendradarbiavimo plėtra, bibliotekos šviečiamosios – 

kultūrinės veiklos organizavimas, edukacinių erdvių efektyvesnis naudojimas, ugdant 

mokinių pažinimo, kultūrines ir bendrąsias kompetencijas. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Eil. 

Nr. 

 

Uždaviniai 

 

 

Vykdoma veikla 

Data 

 

Uždavinio sėkmės 

kriterijai 

 

 

Atsakingas, 

dalyviai 

I. Skaitytojų aptarnavimas 

1. Ugdyti mokinių 

informacinius 

gebėjimus bei 

kompetencijas, 

naudoti šiuolaikines 

technologijas, 

internetą bibliotekos 

veikloje. 
 

 

. 

1. Išduoti vadovėlius mokiniams pagal 

nustatytą grafiką. 

2. Pokalbiai su mokytojais, užsakant 

vadovėlius, mokymo priemones, grožinę 

bei metodinę literatūrą. 
3. Kryptingas grožinės bei metodinės 

literatūros įsigijimas fondą iš rėmėjų ir 

savivaldybės skirtų lėšų.  
4.Skaitytojų užregistravimas ir 

perregistravimas MOBIS sistemoje. 
Literatūros, vadovėlių, elektroninių 

laikmenų ir kitų mokymo priemonių 

išdavimas-priėmimas. 

5.Individualiai dirbti su kiekvienu 

moksleiviu, siekiant jį supažindinti su 

bibliotekos fondu, knygų išdėstymo 

tvarka bei informaciniu bibliotekos 

aparatu, padėti dirbti su kompiuteriu. 

6.Ekskursijos į biblioteką 1- 5-tų klasių 

mokiniams,  6, 5 klasių  naujai 

atvykusiems moksleiviams 

supažindinimui su mokyklos bibliotekos 

teikiamomis paslaugomis. 
 7. Naujų skaitytojų registravimas bei 

supažindinimas su bibliotekos darbu, 

grožinės literatūros fondu, naujomis 

knygomis. 

  

2022/23 -09 

Per  mokslo metus 

Pagerės mokymosi 

lygis. Atnaujintas 

grožinės literatūros, 

vadovėlių fondas 

pagerins ugdymo 

kokybę. 

 

Išmoks susirasti 

reikiamą 

informaciją. 

 

 

2022m. rugsėjis 

 

 

Sutvarkyta 

skaitytojų apskaita. 

Žinosime, kiek 

skaitytojų yra 

užregistruota 

bibliotekoje. 

 

 

J. Borovaja, 

metodinių 
būrelių 

pirmininkai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Četyrkovska 

klasių 

auklėtojai 

 

 

 

  

2. Bendradarbiaujant su 

dalykų mokytojais ir 

klasės auklėtojais 

formuoti teigiamą 

požiūrį į skaitymą, 

norą mokytis ir 

naudotis biblioteka; 

pritaikyti ir pasiūlyti 

veiklas visokią 

(ne)galią turintiems 

mokiniams, siūlyti ne 

tik programinę, bet ir 

laisvalaikio skaitymui 

skirtą literatūrą. 
 

 

 

1.Integruotos dalykų pamokos 

mokiniams pagal nustatytą grafiką.   

2.Knygų parodų bei skaityklos 

edukacinių užsiėmimų temų sąrašo 

paruošimas. naujausios pedagoginės 

literatūros ir metodinių aktualijų 

mokytojams ir tėvams pristatymas. 

3.Pagalba mokiniams, kurie rengiasi 

olimpiadoms, konkursams, 

pasirenkant leidinius konkrečia tema. 

4. Individualūs pokalbiai su mokiniais 

apie perskaitytas knygas ir įdomius 

straipsnius. 
5.Informacijos mokiniams apie įvairias 

mokymo įstaigas, priėmimo sąlygas, 

karjeros paslaugas teikiančias institucijas 

kaupimas. 

6.Peteikti informaciją dalyko 

mokytojams , tėvams ir moksleiviams  

apie naujas „Vyturio“ funkcijas ir 

įtraukti jas į savo mokymo praktiką. 

Esant būtinybei 

 

Mokiniai ruošdami 

knygų parodas,  

renginius pagilino 

istorines žinias, 

lavėjo skaitymo 

įgūdžiai, ugdėsi 

pilietiškumas, 

patriotiškumas, 

kūrybiškumas. 

 

Integruotas 

informacinių ir 

įvairių dalykų 

gebėjimų ugdymas. 

 

Išmoks susirasti 

reikiamą 

informaciją. 

T. Brazevič 

L. Četyrkovska 

 

 

 

 

 

 

 

J. Borovaja 

 

 

 

 

 

 

 

J.Borovaja, 

T.Brazevič 



 

3 Gerinti bibliotekos 

veiklos kokybę, įdiegti 

informacinę BIBLIO-

„Entiumas“ sistemą. 

Informuoti bibliotekos 

Facebook paskyroje 

mokytojus bei 

moksleivius aktualiais 

darbo, profesiniais, 

kultūriniais, 

visuomeniniais 

klausimais. 

 

 

  

 

 

 

 

 

1. Informacijos pateikimas bibliotekos 

Facebook paskyroje apie naujai gautas 

knygas bei konkursų, viktorinų, 

diskusijų organizavimas. 

 

2.Multimedijos, gimnazijos internetinio 

tinklapio, gimnazijos televizoriaus 

panaudojimas knygų ir bibliotekos 

paslaugų reklamai. 

 

 

 

 

 

 

3.Mokymas naudotis įvairiais žinynais, 

enciklopedijomis ir kitais šaltiniais. 

 

 

Nuolat 

Mokiniai bei 

mokytojai gaus 

informaciją apie 

naujai gautas 

knygas. 

 

Palengvins 

bibliotekos darbą, 

greičiau bus 

aptarnaujami 

skaityklos 

lankytojai, 

reklamuos 

biblioteką, skatins 

skaitymą 

 

Skatins dalykinį 

bendradarbiavimą. 

 

T. Brazevič 

 

 

 

 

 

 

J. Borovaja 

 

 

 

 

 

L. Četyrkovska, 

lenkų kalbos 

mokytojai 

4. Bibliotekininko ir 

mokytojų 

bendradarbiavimo 

plėtra, bibliotekos 

šviečiamosios – 

kultūrinės veiklos 

organizavimas, 

edukacinių erdvių 

efektyvesnis 

naudojimas, ugdant 

mokinių pažinimo, 

kultūrines ir 

bendrąsias 

kompetencijas.   

 

 

 

 

 

 

Organizuoti renginius, populiarinančius 

skaitymą ir modernias skaitymo 

strategijas 

1.„Rugsėjo aidas kviečia sugrįžti“. 

 

2. 5 kl. mokinių adaptacijos išvyka 

„Keliaudami susipažįstame - Ruduo  su 

knyga“ 

3. Netradicinė užklasinio skaitymo 

pamoka „SKAITYKLA GAMTOJE. 

Mano  knyga, kurią siūlau ir tau“./2-4 

kl. mokiniams pagal nustatytą grafiką/. 

4. QUIZ Adomas Mickevičius. 

Skaitymo pamoka: pirmasis Adomo 

Mickevičiaus poezijos rinkinys 

„Baladės ir romansai“./ 6-8 kl. 
 

5.„Spalis – bibliotekų mėnuo“. 

Skaitymo skatinimo veiklos 1-4 klasių 

mokiniams. (biblioterapija ir t.t.). 

Knygų skirtukų paroda - konkursas - 

Dovana knygai 

3. Pasaulinė gyvūnijos diena. Knygų 

paroda. 

Individualiai dirbti su moksleiviais, 

padedant išsirinkti knygą, ugdant 

medžiagos atrinkimo, sisteminimo, 

konspektavimo sugebėjimą. 

 

4. Individualiai dirbti su 9-12 kl. 

moksleiviais, kurie jau turi išsiugdę tam 

tikrus informacinius įgūdžius, todėl juos 

mokyti naudotis kuo įvairesniais 

informacijos šaltiniais (tame tarpe ir 

I pusmetis 

2022-09 

Sukuriama jauki, 

šventinė aplinka, 

kviečianti 

džiaugsmingai 

pradėti naujus 

mokslo metus, 

siekti žinių . 

Bus 

perskaitytos 
įsimintiniausios 
ištraukos. 
  

 

 

2022-10 

Diferencijuojant 

veiklas siekiama 

individualios 

pažangos. Mokiniai 

plės žodyną, gerės 

skaitymo įgūdžiai. 

 

 

 

Mokiniai išbandys 

save įvairiose 

pasirinktose 

veiklose, prisiims 

įsipareigojimus, 

didės mokymosi 

motyvacija, 

skaitymo įgūdžiai. 

 

 

L.Četyrkovska 

T. Brazevič 

 

 dalykininkai 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Borovaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



kompiuteriniais). 

 

5.„Skaitomiausios knygos bibliotekoje“. 

6.Parodos istoriniams įvykiams ir 

datoms paminėti: 

- „Niekas negali nugalėti tautos, 

einančios į laisvę“ 

1991 m. sausio 13-oji (knygų paroda) 

- Vilnius 700 

- Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

„Mūsų namai – Lietuva“ Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo diena. 

 - „Laisvės pavasaris“ 

 

 

7.Parodos rašytojų jubiliejams paminėti 

/ pagal nustatytą  kalendorių grafiką/. 

 

 

 

 

 

Akcija bibliotekos Facebook paskyroje 

,,J. I. Kraševskis. Pažink gimnazijos 

globėją“ 

 

 

 

 

Karjeros ugdymas - knygų ir spaudos 

medžiagos paroda. „Studijos 2022“ 

 

 

 

 

Lankytojai sužinos 

kokios knygos yra 

skaitomiausios 

gimnazijos 

bibliotekoje. 

 

 

2023-01-13 

 

2023-02-16 

 2023-03-11 

2023-03-16 

  

Mokiniai susipažins 

su svarbiausiomis 

valstybinėmis bei 

Lietuvai svarbiomis 

šventinėmis 

datomis, ugdys 

pilietiškumą ir 

patriotizmą 

 

Mokiniai susipažins 

su rašytojų kūryba 

 

T. Brazevič 

 

J. Borovaja 

 

 

istorijos 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

Bibliotekos vedėja          J. Borovaja 

 


